
Protokół Nr LVII/10
z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Radkowie

z dnia 13 lipca 2010 roku

Otwarcie obrad     – godz. 1203 
Zamknięcie obrad – godz. 1411

Ad.1

Obrady otworzył Przewodniczący RM witając radnych i przybyłych gości. 

Ad. 2

Na  podstawie  listy  obecności  Przewodniczący  RM  stwierdził,  że  obrady  są 
prawomocne  –  w  sesji  uczestniczyło  12  radnych  (lista  obecności  radnych  i  lista 
obecności gości zaproszonych stanowią załączniki do protokołu).

Ad. 3

Na sekretarza obrad Przewodniczący RM powołał radną Stefanię Radomińską.

Ad. 4

Przewodniczący RM zapytał  czy są uwagi i  propozycje do dostarczonego radnym 
porządku obrad (proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu). 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanego porządku obrad:
głosowało 12 radnych:   za – 12  przeciw – 0   wstrzymało się – 0.

Ad. 5

Ewa Krűger  –  złożyła  informacje  o  funkcjonowaniu Gimnazjum  im.  Mikołaja 
Kopernika w Radkowie (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 6 i 7

M. Niewiadomy – podinspektor ds. Współpracy Transgranicznej – złożył informacje o 
przygotowaniu obiektów sportowo – rekreacyjnych oraz bazy noclegowej do sezonu 
letniego ( informacja stanowi załącznik do protokołu).

T. Pawłowski – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie 
– przedstawił następujące informacje (informacje stanowią załącznik do protokołu):
- informację  o  przygotowaniu  obiektów  sportowo  –  rekreacyjnych  oraz  bazy 

noclegowej do sezonu letniego  
- informację  o  przygotowaniach  do  obchodów  Dni  Radkowa  (Kraina  Gór 

Stołowych – Jarmark Stołowogórski). 



A. Kukurba – zapytał, jaką dyrektor przewiduje pogodę na Dni Radkowa.

T. Pawłowski – ma nadzieję, że tropiki nie opuszczą Radkowa do września. 

O godz. 1227 liczba radnych wynosi 13 na obrady sesji przybył radny B. Kuczyński.

J. Gorczycki – zapytał, dlaczego na terenie Zalewu nie ma przebieralni. Wszędzie 
przy akwenach wodnych takie przebieralnie istnieją.

T. Pawłowski – wyjaśnił, że nie ma na plaży przebieralni, ale nie ma sygnałów od 
turystów,  aby  było  to  w  jakiś  sposób  konieczne.  Dyrektor  poinformował,  że 
udostępnione są pomieszczenia toalet i prysznice oraz pomieszczenia gospodarcze 
w nowo wybudowanych toaletach i część turystów korzysta z tej formy. 

Ad. 8

Burmistrz  złożył  sprawozdanie  ze  swoich  prac  w  okresie  międzysesyjnym 
(sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

O  godz.  1253  liczba  radnych  wynosi  14  na  obrady  sesji  przybyła  radna  B. 
Siemczonek.

J. Pabian – radny nawiązał do sprawozdania Burmistrza odnośnie budowy placu dla 
dzieci w Ścinawce Dolnej - radny ma prośbę, aby uwzględnić, że będzie budowana 
sala gimnastyczna, żeby w przyszłości nie kolidowało to, że będzie trzeba przenosić 
ten plac. 

Burmistrz - wyjaśnił, że zostało to uwzględnione, bo tereny na hale sportową biegną 
w stronę sadu - ogródka a chodzi o zbliżenie funkcji sala - Orlik – szkoła. Plac zabaw 
zostanie wybudowany na skraju skarpy gdzie wszystko będzie zamykał plac. 

O godz. 1308 Przewodniczący RM ogłosił przerwę.
Obrady wznowiono o godz. 1318

Ad. 9

Przewodniczący RM poinformował, że oczekuje na przybycie przedstawicieli  biura 
projektowego  REGIOPLAN  z  Wrocławia  oraz  zaproponował,  aby  Druk  Nr  1  w 
sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 
przełożyć do czasu przybycia przedstawicieli REGIOPLANU. 

Druk NR 2 zmieniający uchwałę Nr XLVIII/256/09 Rady Miejskiej w Radkowie z 
dnia  29  grudnia  2009  roku  w  sprawie  uchwalenia  „Wieloletniego  Planu 
Inwestycyjnego Gminy Radków na lata 2010 – 2013” 

Przewodniczący RM – poprosił Burmistrza o uzasadnienie przedmiotowego projektu 
uchwały.



 Burmistrz– wyjaśnił, że nie zmienia się konstrukcja WPI jedynie zostaje dopisane 
nowe  zadanie,  które  będzie  dotyczyło  zagospodarowania  terenu  usług  sportu  w 
Ratnie Górnym gdzie w ramach Programu Odnowa i  Rozwój Wsi  gmina otrzyma 
wsparcie  finansowe.  W  ramach  Programu  powstanie  świetlica  wiejska  wraz  z 
zapleczem socjalno – sanitarnym, magazyn na sprzęt, boisko sportowe, parking, plac 
zabaw dla dzieci.

J. Gorczycki – cieszy się, że w Ratnie powstanie taki obiekt, pogratulował sołtysowi 
wsi J. Górskiemu. Radny zaproponował, aby budy, które stoją na boisku w Ratnie 
Górnym przekazać na boisko do Tłumaczowa.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało 14 radnych:  za – 14     przeciw – 0      wstrzymało się – 0.

Druk NR 3 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Radków na 2010 
rok

Przewodniczący RM – poprosił Burmistrza o uzasadnienie przedmiotowego projektu 
uchwały.

 Burmistrz  –  wyjaśnił,  że  plan  dochodów  zwiększono  o  kwotę  280.000,00  zł. 
pozyskano  środki  na  usuwanie  skutków  klęsk  żywiołowych  na  przebudowę  i 
infrastrukturę dróg oraz zabezpieczono środki w kwocie 240.658,00zł. na utworzenie 
boisk sportowych. Zabezpieczono w formie rezerwy kwotę 39.342,00 zł. na sprawy 
związane  z  remontami  dróg  gminnych.  Burmistrz  poprosił  o  przyjęcie  projektu 
uchwały.
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało 14 radnych:  za – 14     przeciw – 0      wstrzymało się – 0.

Przewodniczący RM poddał pod głosowanie Rady, aby kontynuować kolejne punkty 
porządku obrad z uwagi na nieobecność przedstawicieli REGIOPLANU.
Głosowało 14 radnych:  za – 14    przeciw  - 0   wstrzymało się – 0.

Ad. 10
Wnioski i zapytania radnych oraz mieszkańców miasta i gminy.

Przewodniczący RM odczytał  wniosek Pani  Barbary  Jastal  -  Orlickiej  oraz  opinie 
Burmistrza  w  sprawie  dokonania  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego  Miasta  i  Gminy  Radków  w  części  dotyczącej  działki  nr  732/5 
położonej w Radkowie.
Przewodniczący RM – poddał pod głosowanie wniosek, czy Rada przychyla się do 
opinii Burmistrza i w odpowiedzi na wniosek z dnia 10 czerwca 2010 roku przyjmuje 
propozycje zgodnie z treścią proponowaną przez Burmistrza: 

Głosowało 14 radnych:  za -12   przeciw - 1   wstrzymało się - 1  - wniosek został 
przyjęty

J. Pabian zgłosił następujące wnioski: 



 poinformował, że ustawą z dnia 5 listopada ubiegłego roku Sejm RP dokonał 
zmiany w prawie karnym art. 256 kodeksu karnego Dz. U. z roku 2009 nr 206 
poz.  1589.  W art.  256  kodeksu  karnego  dodano  2  §  który  2  stanowi,  że 
podlega karze grzywny, ograniczenia lub pozbawienia wolności do lat 2 ten 
kto prezentuje, utrwala druki, nagrania lub inne przedmioty, będące nośnikami 
symboliki  faszystowskiej,  komunistycznej  lub  innej  totalitarnej  –  radny 
skierował  wniosek  do  Burmistrza,  aby  rozebrać  pomnik  XX  -  lecia  PRL 
znajdujący się w Radkowie. Radny przypomniał, że kilka miesięcy temu Rada 
odrzuciła projekt uchwały w tej sprawie, ale teraz jest inna sytuacja w prawie 
karnym a zmiana weszła w życie z dniem 8 czerwca br 

 drugi wniosek - dotyczy prośby jaką skierował na ręce radnego, radnego J. 
Gorczyckiego i w obecności radnego A. Kukurby mieszkaniec Radkowa Pan 
Sowa, który znajdował się w stanie silnego wzburzenia zarzucając władzą 
gminy,  że  działają  na  szkodę  części  mieszkańców  Radkowa.  Pan  Sowa 
uważa, że zamknięcie drogi, która znajduje się między basenem a stadionem 
uczynienie jej drogą wewnętrzną w projektowanym dużym parku utrudni dla 
części mieszkańców ul. Łąkowej dojazdu do centrum Radkowa. Pan Sowa 
zaproponował, aby wybudować nowa drogę, która stanowiłaby przedłużenie 
ulicy Łąkowej w kierunku do dawnego torowiska. Radny uważa, że należy się 
zastanowić czy realizując inwestycje o koszcie zbliżonym do około 30 mil. nie 
warto byłoby wybudować nową drogę, która ułatwi ludziom dojazd do centrum 
Radkowa  

  wniosek  do  Przewodniczącego  RM  aby  najbliższa  sesja  odbyła  się  w 
Ścinawce Dolnej w odnowionej sali.

Przewodniczący RM wyraził zgodę na obrady sesji w Ścinawce Dolnej.

A. Kukurba – potwierdził agresywne zachowanie Pana Sowy. Radny uważa, że skoro 
droga jest robiona do miejsca gdzie mieszka Pana Sowa to ma krótką drogę koło 
kamieniołomów  na  ul.  Jagiellońską.  Radny  odniósł  się  do  wniosku  radnego  J. 
Pabiana w sprawie rozebrania pomnika XX - lecia uważa, że nie należy go niszczyć 
bo jest to pomnik historii.

J.  Pabian –  ponownie poinformował  o  zmianie w prawie  karnym,  które to  prawo 
należy respektować. 

Przewodniczący RM – uważa, że ustawa nie dotyczy tego pomnika, bo PRL nie był 
ustrojem totalitarnym.

Burmistrz udzielił odpowiedzi na wnioski zgłoszone przez radnego J. Pabiana:

 sprawa drogi jest Burmistrzowi znana od wielu lat a Pan Sowa wielokrotnie 
znieważał wszystkich swoją postawą. Burmistrz wyjaśnił, że nikt nie zamknie 
przejazdu przez obiekty sportowe do czasu aż nie  będzie rozwiązana sieć 
dróg  dojazdowych  i  wyjazdowych  w  rejonie  ul.  Łąkowej.  Burmistrz  omówił 
kolejne etapy przebudowy sieci  dróg.  Burmistrz  nie  widzi  potrzeby budowy 
drogi do jednego domu, bo gmina nie jest bogata, aby budować asfaltowe 
drogi do jednego domu



 pomnik jest w planie aby zagospodarować lub urządzić go po nowemu, kiedy 
będą  porządkowane  sprawy  chodników,  skwerów  i  przyjdzie  czas  na 
realizację niemądrych ustaw jeżeli będzie wola społeczna

 Burmistrz podziękował radnemu J. Pabianowi za wniosek, zaproponował aby 
zorganizować sesje w miesiącu sierpień – wrzesień.

Burmistrz  nawiązał  do  wniosku Pani  Orlickiej,  którą  wyjaśnił  Przewodniczący RM 
dodał,  że  nie  zamyka  się  drogi  w zakresie  budowy domu a  plan  miejscowy nie 
zamyka  rozwoju  obszarów,  który  chce  rozwijać  budownictwo.  Burmistrz  zaprosił 
zainteresowane osoby budowaniem.

J. Gorczyczki – nawiązał do wypowiedzi radnego A. Kukurby odnośnie rujnowania, 
radny wyjaśnił, że w Tłumaczowie się buduje a nie rujnuje dzięki Burmistrzowi a w 
Radkowie się rujnuje. 

Ad. 11
Interpelacje radnych.
Nie zgłoszono.

Ad. 12
Sprawy różne.
Nie było. 

O godz. 1355 Przewodniczący RM ogłosił przerwę.
O godz. 1400 Przewodniczący RM wznowił obrady sesji.

DRUK  NR  1  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego terenu eksploatacji złoża melafiru „Tłumaczów – Wschód” 

Przewodniczący RM przywitał gości z Regioplanu.

Burmistrz zgłosił autopoprawkę polegającą na tym, aby w projekcie uchwały Druk Nr 
1  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 
terenu  eksploatacji  złoża  melafiru  „Tłumaczów –  Wschód”  w  §  25  pkt.  2  należy 
dokonać zmian. Burmistrz poprosił o szczegółowe wyjaśnienie Panią Sylwie Wróbel 
przedstawiciela Regioplanu.

S.  Wróbel  –  przedstawiciel  Regioplanu  –  wyjaśniła,  że  autopoprawka  wynika  z 
ustawy,  która wchodzi  w życie,  ustawa powoduje, że w planach miejscowych nie 
mogą  być  ustalane  zakazy  lokalizacji  urządzeń  związanych  z  telekomunikacją. 
Problem polega  na  tym,  że  przepisy  przejściowe ustawy  mówią,  że  gminy  mają 
obowiązek  w  ciągu  12  m-cy  dokonać  zmiany  w  planach  miejscowych 
zagospodarowania przestrzennego, jeżeli takie zakazy zapisują. Uchwalenie planu z 
takim zakazem będzie skutkowało zmianą tego planu w ciągu 12 m-cy.  

A. Kukurba – zapytał czy Pani Wróbel jest władna, aby odpowiedzieć Radzie, kiedy 
droga Radków - Gajów będzie zrobiona.

Burmistrz  –  zaproponował,  aby pytania niezwiązane z uchwaleniem miejscowego 
planu  zagospodarowania  przestrzennego  przenieść  na  dyskusje  po  planie 



miejscowym. Pani Sylwia Wróbel jest przedstawicielem REGIOPLANU, która pracuje 
i opracowuje planistyczne rozwiązania dla tego rodzaju obszarów. Burmistrz poprosił 
radnego A.  Kukurbę o kierowanie  zadanego pytania  do  Prezesa Strateg  Capital, 
który przyjął zaproszenie na sesje i z pewnością wyjaśni wszystkie szczegóły.
 
Przewodniczący  RM  otworzył  dyskusje  w  sprawie  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu eksploatacji złoża melafiru „Tłumaczów - 
Wschód.

J. Gorczycki - złożył wniosek do planu przestrzennego Tłumaczowa odnośnie kopalni 
Wschód  i  dwa  wnioski  zostały  odrzucone,  radny  zapytał,  dlaczego  zostały 
odrzucone.

Burmistrz – poinformował, ze odpowiedz została udzielona w terminie, precyzyjnie i z 
uzasadnieniem, poprosił radnego o odczytanie całej odpowiedzi.

J.  Gorczyczki  -  złożył  wniosek  w  terminie  i  cieszy  się,  że  kilka  punktów zostało 
uwzględnionych. Przypomniał o kamieniołomach, które funkcjonowały w latach 70 – 
80  i  budynki,  które  znajdowały  się  w  granicach  były  w  strefie  zagrożenia,  radny 
obawia się, że po uchwaleniu planu budynki uwzględnione w planie w ochronie przed 
strzałami górniczymi zostaną dalej jako zagrożone.

Burmistrz  –  uważa,  że  aby  podjąć  dyskusje  nad  problemem  w  ramach  planu 
poruszanym przez radnego J. Gorczyckiego należy odczytać postawione kwestie a 
następnie odczytać całą odpowiedz, która została udzielona i dopiero do tego może 
się  odnieść  jednostka  planująca  oraz  jednostka,  która  będzie  realizowała  plany 
gospodarcze.
 
Przewodniczący  zamknął  dyskusje  i  poprosił  o  głosowanie  w  sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały. 

J. Gorczyczki chciał zadać pytanie.
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało 14 radnych:  za – 10     przeciw – 1      wstrzymało się – 3

J. Gorczyczki – miał jeszcze pytania.

Przewodniczący RM – wyjaśnił, że wszystkie procedury zostały zachowane, prosił o 
zadawanie kolejnych pytań ale nikt nie podnosił ręki.

Ad. 13

 Przewodniczący RM zamknął obrady LVII sesji Rady Miejskiej w Radkowie.

   Protokołowała: Przewodniczący
 Lucyna Połowczuk   Rady Miejskiej w Radkowie

           Marian Gancarski


